
2020年 4月 27 日 
各      位 

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社 
代表者名  取締役社長 浅野正也 
（コード番号  ５９８１ 東証第１部） 

問合せ先  専務取締役執行役員 佐藤和規 
（TEL．０３－６３６６－７７７７） 

 

2020年 3月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020 年 5 月 11 日（月）に予定しておりました 2020 年 3 月期決算発表を延期することと

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 
 

記 
 
１．決算発表延期の理由 
新型コロナウイルス感染症の世界的拡大と、政府の緊急事態宣言発動による外出自粛要請等を受け

て、当社でも在宅勤務を実施しており、取引先の多くも在宅勤務に移行するなか、電子データの活用

など、可能な限りの手法を用いて、決算ならびに会計監査人の監査を進めておりますが、通常よりも

確認作業に時間を要しております。 
そのため、従業員と会計監査人等関係者の安全を確保しつつ、決算ならびに会計監査人による監査

を実施する時間を確保するため、決算発表を延期することといたしました。 
 
２．今後の予定 
延期後の決算発表日は、2020 年 5 月 18 日（月）を予定しております。 
株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 
 
３．決算説明会の開催中止について 
 新型コロナウイルスの感染拡大の状況を踏まえ、5 月下旬に当社で開催を予定しておりました「2020 
年３月期決算説明会」（機関投資家向け）を中止することといたしました。  
本説明会に参加を予定していただいた皆様におかれましては、ご理解をいただきますようお願い申

し上げます。 
なお、決算説明に関する資料につきましては、5 月末頃、当社Ｗｅｂサイトにて公開する予定であ

ります。 
 

 
以上 


